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=3 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“METALWOOD 7”sh.p.k

I mesipermi madhor, me zotési té ploté pér té vepruar ne baze te ligjit Nr.9901 date
14.04.2008 " Per Shogerite Tregetare ne Republiken e Shqiperise,ne respektim te nenit 230
te ketij ligjii si dhe vendimi i asamblese se shogerise si dhe te akteve te tjera ligjore, sot

ne,Korce, me 31/10/2018, themelon shogerine tregetare me pergjegjesi te kufizuar me ortak
te vetem, identifikuar si me poshte :

z.ANASTASIOS PAPADOPOULOS i biri i Christoforos i datlindjes 07/10/1957,shtetas
Grek me banim ne Selanik,Greqi,mbajtes i leternjofitmit me nr.AK 923150.

Ai, me vullnetin e tij té€ liré, ka vendosur té zhvillojné veprimtari ekonomike private, duke
destinuar pasuri té tij personale né njé shoqéri tregtare té organizuar si shogéri me
pérgjegjési té kufizuar e té emértuar shogéria tregtare "METALWOOD 7" SH.P.K, sipas Aktit
té Themelimit me pérmbajtjen e méposhtme:

AKT THEMELIMI

i
SHOQERISE TREGTARE "METALWOOD 7" SH.P.K
Neni 1

Shogéria tregtare "METALWOOD 7" SH.P.K, gqé mé poshté do té quhet "shogéria",
themelohet, né pérputhje me ligjin nr. 9901 daté 14-04-2008 "Pér Shogqérité Tregtare", nga
ortaku i vetem :

z. ANASTASIOS PAPADOPOULOS , i cili destinon pasuri té tij pér realizimin e
qéllimeve té shogérisé.
Neni 2

Shoqgéria éshté person juridik shqiptar me seli né Lumalas,Korce,pasuria Nr.39/83,zona
kadastrale 2521 ,volumi 4,fage 152.

Neni 3
Me vendim té Asamblesé té ortakéve shogéria mund té hapé degé, filiale ose pérfagési,

apo mund té jeté pjes€émarrése ne njé shogéri té€ dyté apo kontrolluese né njé shoqéri tjetér né
gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé dhe jashté saj.
W
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S Neni 4

(s, Shogétia METALWOOD 7> sh.p.k. ka si objekt veprimtarie t& saj:

—

Veprimtari ne fushen e prodhimit te mobiljeve,mobileri metalike,skabo
druri,metalike,alumini,mobileri druri,tapiceri,punime alumini,metalike dhe druri.

Prodhimi,perpunimi dhe tregetimi i te gjitha produkteve e nenprodukteve te drurit si
dyer ,dritare,dhoma gjumi,guzhina etj,me shumice dhe pakice per eksport dhe import.

Importimin-eksportimin tregtimin me shumicé dhe pakicé té té gjitha produkteve
industriale,bujgesore,blektorale,lende te pare prodhim mobiljesh, materialeve té ndértimit,
mobiljeve, makinerive, ushqgimeve, -elektroshtépiake,paisje zyrash,linja prodhimi,pije
freskuese ,alkolike tregetim I tyre me shumice e pakice .Veprimtari ne fushen e transportit
te mallrave e pasagjereve ,veprimtari komisionerie ;bar-restorant ,bar-kafe hoteleri dhe té
tjera.

Te bashkerendohet dhe te bashkohet me kushdoqofte tjeter shoqgeri apo ndermarrje qe ge
ka objekte te njejta me objektet e kesaj shogerie.

Te beje kontrata me persona civile dhe juridik, me cilendo geverisje gendrore apo lokale, per
te sipermarre punera dhe angazhime ge i mendon me interes per t'i sherbyer gellimit qe ka
shogeria.

Te marre kredi ose te siguroje pagesen per gellimet e punes se shogerise dhe per kete gellim
te ipotekoje dhe vere ne ngarkim ndermarrjen apo ¢do pjese te pasurise se luajteshme apo
te paluajteshme te saj ge eshte ose do te jete ne ate menyre ge shogeria do ta konsideroje te
vlefshme dhe te garantojne sigurimin e shogerise ne mirebesim, apo me ¢do forme tjeter
sigurimi.

Neni §

Pér plotésimin e objektit té saj shogéria mund té realizojé lidhjen e kontratave,
marréveshjeve, ortakérive, shogérive té pérbashkéta apo forma té tjera té lejuara nga
legjislacioni shqiptar, me persona fizik dhe juridik, shqiptaré ose té huaj, pér té realizuar
veprimtari t€ ndryshme géjané t€ nevojshme dhe me interes pér shogériné.

Neni 6

Objekti, veprimtaria dhe organizimi i shogérisé pércaktohen né kété akt themelimi dhe
né statutin e shogérisé dhe rregullohen nga legjislacioni né fugi né Republikén e Shqipérisé.

Neni 7
Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100.000 (njeqgindmije) leké.

Pjesémarrja né kapitalin themeltar té shogérisé tregtare "METALWOOD 7"SHPK pérbéhet nga
kontributet e méposhtme :

1. z. ANASTASIOS PAPADOPOULOS , kontribuon me 100.000 leké duke zotéruar 100 % té
kapitalit themeltar
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n Neni 8
o)

*I{'a;_)itali i.gﬁbqerise eshte 100.000 (Njegindmije) leke, i ndare ne 1 kuote, me vlere
nominal& 100.000(Njegindmije) leke, i depozituar sipas ligjit dhe pergindjes se kuotave te
zoteruara ne masen 100% nga ortaku i vetem Z.ANASTASIOS PAPADOPOULOS:

Neni 9

Shogqeria tregtare "METALWOOD 7" SH.P.K fiton personalitet juridik pas regjistrimit te saj ne
Qéndrén'Kombétare té Regjistrimit.

Shogeria tregtare "METALWOOD 7" SH.P.K gézon personalitet.juridik shqiptar

Neni 10
Shogéria do té€ ushtrojé aktivitetin e saj pér njé afat kohe mbi 10 (dhjete) Vjecar.

Neni 11
Shoqéria pérgjigjet pér detyrmet ndaj té tretéve me pasuriné e saj.

Neni 12

Organizimi dhe drejtimi i shogérisé tregtare do te behet sipas statutit te saj mbéshtetur ne
dispozitat ligjore ge rregullojné shogérité tregtare me pérgjegjési té kufizuar.

Neni 13

Pér mosmarréveshjet ge nuk do t€ mund té€ zgjidhen me mirékuptim kompetente do te jeté
Gjykata e Rrethit Gjygésor Korcé.

Neni 14
Ky Akt Themelimi u hartua sot, mé 31-10-2018 né Korce, né 4 (kater) kopje origjinale, né
gjuhén shqipe, duke pasur té gjitha fuqi té€ barabarté ligjore.

ORTAKU I VETEM

ANASTASIOS PAPADOPOULOS
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STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

« METALWOOD 7» SH.P.K.

Ne baze te ligjit Nr.9901 date 12.12.2011 " Per Shogerite Tregetare ne Republiken e
Shqiperise ,ne respektim te nenit 230 te ketij ligji si dhe vendimi i asamblese se shogerise
si dhe te akteve te tjera ligjore, sot ne Korce, me 31/10/2018 formohet shogeria tregetare
me pergjegjesi te kufizuar nga Ortaku i vetem i saj Z. Anastasios Papadopoulos i
datelindjes 07/10/1957,shtetas Grek,me banim ne Selanik,Greqgi,mbajtes i leternjoftimit
me Nr.AK923150.

Neni 1

Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar «METALWOOD 7» Sh.P.K. eshte person
juridik i pavarur, ka te drejta dhe detyrime per te cilat pergjigjet brenda kufijve te
percaktuara ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 si dhe akteve te tjera ligjore. Shogeria e
ushtron veprimtarine e saj private ne baze te ekonomise se tregut te lire.

Neni 2
Ortak i vetem i shogerise eshte Z.Anastasios Papadopoulos.

Neni 3

Themeluesi i Shogerise ne kete sipermarrje ka derdhur kapitalin e shogerise me
gellim qe te perfitoje te ardhurat ge mund te vijne nga veprimtaria private si dhe te
perballojne humbjet deri ne kufirin e vleres se kontributit ne kapitalin fillestar.

Neni 4

Shogeria «METALWOOD 7 » Sh.P.K. eshte person juridik dhe fiton zotesine per te
vepruar me regjistrimin e saj prane Qendres Kombetare te Regjistrimit dhe me paisjen me
lejen e ushtrimit te aktivitetit nga organi kompetent.

Neni 5
Emri

Emertimi i Shogerise do te jete : Shogeri private me Pergjegjesi te Kufizuar
«METALWOOD 7» Sh.P.K.

Neni 6

Qendra, Territori

Selia e shogerise do te jete ne:Lumalas,Korce,pasuria Nr.39/83,zona kadastrale

o
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Njesife‘e_t'jéra strukturore te shogerise si Dege apo perfagesi brenda shtetit krijohen
ne perputhje me interesin e shogerise dhe konform legjislacionit ne fugi.

Njesite e tjera strukturore te shoqerise si Dege apo perfaqesi jashte shtetit mund
krijohen kur nje gje té tille e parashikon dhe e lejon legjislacioni i vendit perkates, normat
e se drejtes nderkombetare private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve té
ndryshme.

Neni7

OBJEKTI
Shogéria «METALWOOD 7» sh.p.k. ka si objekt veprimtarie té saj:

Veprimtari ne fushen e prodhimit te mobiljeve,mobileri metalike,skabo
druri,metalike,alumini,mobileri druri,tapiceri,punime alumini,metalike dhe druri.

Prodhimi,perpunimi dhe tregetimi i te gjitha produkteve e nenprodukteve te drurit
si dyer ,dritare,dhoma gjumi,guzhina etj,me shumice dhe pakice per eksport dhe import.

Importimin-eksportimin tregtimin me shumicé dhe pakicé té té gjitha produkteve
industriale,bujgesore,blektorale,lende te pare prodhim mobiljesh, materialeve té
ndértimit, mobiljeve, makinerive, ushgimeve, elektroshtépiake,paisje zyrash,linja
prodhimi,pije freskuese ,alkolike tregetim I tyre me shumice e pakice .Veprimtari ne
fushen e transportit te mallrave e pasagjereve ,veprimtari komisionerie :bar-restorant
,bar-kafe hoteleri dhe té tjera.

Te bashkerendohet dhe te bashkohet me kushdoqofte tjeter shogeri apo ndermarrje ge ge
ka objekte te njejta me objektet e kesaj shogerie.

Te beje kontrata me persona civile dhe juridik, me cilendo geverisje gendrore apo lokale,
per te sipermarre punera dhe angazhime ge i mendon me interes per t'i sherbyer qgellimit
ge ka shogeria.

Te marre kredi ose te siguroje pagesen per gellimet e punes se shogerise dhe per kete
gellim te ipotekoje dhe vere ne ngarkim ndermarrjen apo ¢do pjese te pasurise se
luajteshme apo te paluajteshme te saj qe eshte ose do te jete ne ate menyre ge shogeria do
ta konsideroje te vlefshme dhe te garantojne sigurimin e shogerise ne mirebesim, apo me
cdo forme tjeter sigurimi.

Neni 8

Afati i Veprimtarise
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afat nga A ditae rregjistrimit te shogerise si person Juridik.Me vendim té Ortakeve,
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Neni 9
Kapitali i Shogerise

Kapitali i shogerise eshte 100.000 (Njegindmije) leke, i ndare ne 1 kuote, me vlere
nominale 100.000(Njeqindmije) leke, i depozituar sipas ligjit dhe pergindjes se kuotave te
zoteruara ne masen 100% nga ortaku i vetem Z.ANASTASIOS PAPADOPOULOS:

Neni 10
Kapitali nuk mund te jete kurre i perfagsuar me letra me vlere dhe derdhja e
kapitalit themeltar te shogerise, behet para kerkeses per njohjen dhe rregjistrimin e saj si
person juridik.

Neni 11
Transferimet e kapitalit themeltar duhet te vertetohen me akt noterial. Shogeria apo
te tretet duhet te respektojne keto transferime sapo t'i behen te ditura asaj.

Neni 12
Pjeset e kapitalit themeltar jane te transferueshme ne ruge trashegimie. Ato mund tu
kalojne bashkeshortit, paraardhesve dhe pasardhesve.

Neni 13
Pjese te kapitalit themeltar mund t'i transferohen edhe personave te trete ge nuk
bejne pjese ne shogeri, me miratim te organit vendimmares.

Neni 14
Per té transferuar jashte territorit t& Republikes se Shqiperise kapitale te shogerise
duhet t€ marre paraprakisht vendim me shkrim nga organi me i larte vendimmares.
Shogeria dhe té tretet duhet té respektojne keto transferime sapo tu behen té ditura.

Neni 15
Drejtimi Administrativ

Adminsitratori i pergjithshem i shogerise " METALWOOD 7' shpk, eshte
Z.ANASTASIOS PAPADOPOULOS. (afati i administratorit maksimumi 5 vjecar)

Neni 16
Administratori ka per detyre organizimin dhe drejtimin e shogerise. Ai mund te
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Neni 17
Adminsitratori i pergjithshem dhe personat ge perfagesojne shogerine ne baze te
prokures jane te detyruar te mbrojne dhe te ruajne sekretet profesionale, njohurite,
pervojen e fituar ne kete shogeri, te marrin te gjitha masat per mos kete rrjedhje pjesore
apo te plote te sekretit te shogerise.

Neni 18
Ne marredhenie me te tretet administratori angazhon shogerine nepermjet akteve qe
jane ne perputhje me objektin e saj te veprimtarise.

Neni 19

Organi me i Larte Drejtues dhe Vendimor i shogerise me ortak te vetem eshte
Administratori i saj i cili ne poziten e asamblese vendimet e mara prej tij evindentohen
ne regjistrin e shogerise.

Neni 20
Administrimi i shogerise kryhet nga Administratori.

Administratorit i jepen te gjitha kopetencat e administrimit te zakonshem te
shoqerise, e drejta e perfagesimit ligior te saj me te trete dhe e giykimit me aktet e
administrimit te zakonshem, si te lidhe kontrata pune me te trete, te kryeje veprime me
banken brenda limiteve, perfagesimin e shogerise ne gjykate, te emeroje avokate, etj.

Neni 21

Per administrimin e te ardhurave te shogerise gjate aktivitetit te saj do te caktohen
specialiste kontabel per kryerjen e te gjitha veprimeve financiare, per evidentimin e te
ardhurave te realizuara, fitimit si dhe detyrimeve. Ato do te evidentohen ne librat e
llogarise. Ekspertet kontabel emerohen me vendim te Administratorit.

Neni 22

Aktiviteti i shogerise mbyllet ne 31 Dhjetor te ¢do viti. Bilanci duhet te shogerohet
nga nje relacion i asamblese ge sgaron mbarevajtien e administrimit ne sektore te
ndryshem te aktivitetit te shogerise duke i kushtuar nje vemendje te madhe investimeve,

¢mimeve dhe kostove si dhe fakte te tjera te rendesishme te verejtura pas mbylljes se
aktivitetit te periudhes.

Neni 23

Bilanci, relacioni perkates duhet te depozitohet prane selise se shogerise 15 dite
para mbledhjes se asamblese ge do te thirren per ta aprovuar,

STATUTI «+METALWOOD 7 SH.P.K.




Neni 24

Shperndarja dhe tikujdimi i shoqerise. Rastet e shperndarjes se shogerise jane:

- Perfundimi i afatit te parashikuar.

-Arritja e objektivit te shogerise ose pamundesia e arritjes se tij si dhe raste te tjera te
parashikuara ne ligj.

Neni 25

Ne rast te shperndarjes se parakohshme te shogerise, administratori nga dita qe
vendoset shperberja merr funksionin dhe pergjegjesine e likuidatorit.

Neni 26

Likujdatori perfageson shogerine dhe gezon te gjitha kompetencat e domosdoshme
per likujdimin e aktivit dhe pasivit te shogerise. Ai eshte i autorizuar te rimbursoje te gjithe
kreditoret dhe tu shperndaje ortakeve mbetjet ne dispozicion.

Neni 27

Likujdatori ploteson raportin e kontabiliteti vijetor 3 muaj mbas mbylljes se vitit
financiar ne baze te inventarit mbi elemente te ndryshem te aktivit dhe pasivit si dhe nje
raport te shkruar mbi administrimin dhe gjithe operacionin e likujdimit.

Neni 28

Shpemdarja e aktivit ge mbetet pasi kuotat e kapitalit baze do ti rikthehet ortakut te
vetem ne raport me pjesemarrjen e tij ne kapitalin themeltar.

Neni 29

Te gjitha mosmarreveshjet ge lindin midis shogerise e te treteve n.q s nuk zgjidhen
me mirekuptim palet kane te drejte tu drejtohen per zgjidhje organeve gjygesore dhe
pikerisht Gjykates se Rrethit Gjyqesor Korce.

Neni 30
Per cfare nuk eshte parashikuar ne kete statut do te zbatohet legjislacioni shqiptar.
Neni 31

Statuti hartohet ne 4 kopje origjinale. Nje kopje depozitohet ne Zyren e Noterise
mbas legalizimit ligjor te noterit, nje kopje ne Qendra Kombetare e Regjistrimit dhe dy kopje
ne seline ligjore te shogerise.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
"METALWOOD 7” SH.P.K.

ANASTASIOS PAPADOPOULOS
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE KORCE
ZYRA NOTERIALE BILISHT
NOTER JORGO GJAMO

Nr. R4g rep.

(A

VERTETIM
(Nénshkrimi)

Sot né datén 31/10/2018(Dymijé e tetémbédhjeté),para meje Noter Jorgo
Gjamo,anétar i dhomés sé noteréve Korgé,me seli né qytetin e Bilishtit, u paragit
personalisht:

z.ANASTASIOS PAPADOPOULOS i biri i Christoforos i datlindjes 07/10/1957,shtetas
Grek me banim ne Selanik,Greqgi, madhor me zotési té ploté juridike dhe pér té
vepruar mbajtése mbajtes i leternjofitmit me nr.AK 923150. | mesipermi shtetas Grek
me te cilet komunikoi dhe ju perkethye akti fjale per fjale nga perkethyesi i gjuhes
Greke Z.Jani Cuko,i njohur dhe i pranuar prej meje personalisht dhe nga Z.Anastasios
Papadopoulos,i cili deklaroi se e ka kuptuar perkthimin,{ neni 44 i ligjit 7829 date
01/06/1994"“Per Noterine”}.

| mésipérmi pasi mé bindi se vepron me vullnet té liré dhe té ploté deklaroi se
néshkrimi i béré né aktin “Akt Themelimi dhe Statut i shogerise me pergjegjesi te
kufizuar “METALWOOD 7” ,bashkélidhur kétij akti éshté i tij dhe se mer pérsipér ¢do
detyrim ligjor pér shkak té kétij nénshkrimi.
Uné noteri mbasi verifikova identitetin e saj dhe e gjej deklarimin né pérputhje me
nenin 65 té Ligjit 7829 daté 01-06-1994 “Pér Notering” i ndryshuar,dhe udhézimit
Nr.6291 date 17-08-2005,pika 3, e néshkruaj até duke i dhéné fuginé ligjore.




